
Ланчинський ЗДО (ясла-садок) «Ромашка»

Протокол засідання уповноваженої особи
про відміну торгів

«06» жовтня 2022 року №1 смт.Ланчин

Порядок денний
І.Про відміну закупівлі відкриті торги по предмету: «ДК 021:2015,код 09110000-3- Тверде паливо 

(Вугілля кам’яне марки П КОМС (6-100)» ( ідентифікатор закупівлі UA-2022-09-28-010718-a (далі - 
предмет закупівлі)

Під час розгляду питання порядку денного:
Уповноваженою особою під час проведення закупівлі за ідентифікатором № UA-2022-09-28-010718-a 

за предметом закупівлі «Тверде паливо.Вугілля кам’яне марки П КОМС (6-100)», здійснивши аналіз ринку 
у відповідності до примірної методики розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої 
наказом №275 Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 
18.02.2020 року, було виявлено, що на дану марку вугілля П-КОМС (6-100) значно зросла вартість, тобто 
вартість за одиницю товару в закупівлі не відповідає вартості на ринку твердого палива, нами встановлена 
можливість здійснити закупівлю більш доступнішого вугілля, а саме Г(Г2) 13-100.

Отже наразі наявні обставини, що свідчать про факт зміни потреби в закупівлі товару, що 
неможливо виправити шляхом звичайних змін до Оголошення про закупівлю, оскільки згідно Регламенту 
роботи системи Prozoro Річний план закупівлі після оголошення тендеру коригуванню не підлягає. Відтак 
при зміні марки вугілля , виникне розбіжність між власне річним планом закупівлі UA-P-2022-09-28- 
002649-а, який змінити неможливо технічно, і оголошенням UA-2022-09-28-010718-а, до якого розміщено 
тендерну документацію.

Відтак вказана розбіжність є потенційним порушенням умов закупівлі, оскільки Річний план закупівлі 
не відповідатиме оголошенню та умовам закупівлі, що в свою чергу є підставою для відмови в реєстрації 
потенційно укладеного Договору про закупівлю з переможцем тендеру. Вказану невідповідність 
виправити неможливо саме з технічних особливостей функціонування системи Prozoro.

Підсумовуючи все зазначене вище, внаслідок зміни потреби в закупівлі товару з вугілля кам’яного 
марки П КОМС (6-100) на більш доступніше вугілля марки Г(Г2)13-100 , з метою більш раціонального 
використання бюджетних коштів та ефективного забезпечення підготовки приміщень до опалювального 
сезону, що відповідає принципу закупівель, що встановлений статтею 5 Закону України «Про публічні 
закупівлі»: «максимальна економія, ефективність та пропорційність» та зменшення обсягів закупівлі 
внаслідок змін вартості на ринку твердого палива, Уповноваженою особою розглядається рішення про 
відміну торгів відповідно до пункту 1 частини 1 статті 32 Закону України «Про публічні закупівлі»:

«Замовник відміняє тендер у разі:
1) відсутності подальшої потреби в закупівлі товарів, робіт чи послуг»
Рішення про відміну тендеру унеможливить завдання шкоди законним інтересам учасників закупівлі, 

оскільки закупівля відмінена до завершення періоду на подання пропозицій. Відтак комерційна таємниця 
учасників ринку не буде розкрита публічно.

Вирішила:
Відмінити тендер по предмету закупівлі, з підстави передбаченого пунктом 1 частини 1 статті 32 

Закону України «Про публічні закупівлі».

Уповноважена особа Ольга ІЛЬЧУК


